ram tenet non pleno, perfecto, & directo dominio, sed ut usufructuarius, vel beneficiarius, vel feoditarius, qui halfa lod, dimidium lodii, vel aliquam aliam ejus partem superiori domino, nomine reditus, solvit; aut, ut tractu temporis accedit, vice reditus, fructuum censum, vectigal, aut pensionem pendit; vel servitium nobile siue ignobile præstat, ut conditionem tenendi terram vel prædium. Prius lodum, dicitur allodium; & prædia ab omni redditu, censu & servitio libera, terræ allodiales vocantur. Posterius propriè constituit foedum aut beneficium reduti, censui aut servitio subjectum. Hæc, pace maximorum virorum *Somneri* & *Bradæi* dicta velim, qui allodium ex all, & had derivandum censem, ut infra videbit lector.

Alte vel halte, *Gall.* Alto, *Ital.* vox castrensis, qua milites gradum sistere jubentur. *Germ.* halt vel halt still. *Angl.* hold vel hold still. A Francico holden. *Germ.* halten. *Sax.* healban, tenere, retainere. Faire alte, gradum suppressere; faire faire alte, jubere agmen subsistere.

Ammutinare, ammutinarsi, seditionem facere. *Gall.* mutiner. Non à motu, ut Octavius Ferrarius, sed à veteri Septentrionali mot, *Sax.* mot & gemot, conventus, concursus; quod forsan à veteri Gothicō moti, contra, adversum; quod convenire solent homines maxima ex parte ad aliquid mali opponendum vel impugnandum. Vel potius mot est verbale, à metan, concurrere; à mot denuo motan idem ac metan, concurrere; inde mutinare, & cum præpositione ad, ammutinare, concurrere; & in speciali sensu, seditionis causâ concurrere vel ad seditionem faciendam convenire.

Angoise, *Gall.* Angoscia, *Ital.* angor, anxietas. *Sax.* angrumian, angere, contristare. Angrum, tristis, sollicitus. *Germ.* angst, anxietas, animi angustia. Cimbrice, ang, dolor, macror, angiss, angustia. at angra, angere, at angrast, tristari.

Aringo, *Ital.* locus certaminis. Primario circus sive stadium in quo equites hastis concurrunt, & per tralationem forum, sive certamen oratorum, in quo ingenio, & orationibus contenditur. Hinc verbum rengare, & arengare, & aringare, orationibus in foro, comitiis, & senatu contendere; Gallice haranguer, unde harangue concio, oratio; *Anglice* ait harangue. A rengare etiam non tantum locus concionis, sed pulpitum, sive suggestus, renga & aringo & ringhiera appellatur. Quia etiam congressuri in stadio, & in foro dicuntur, in ordinem, & seriem disponebantur, Galli formarunt nomen rang, quod personarum & rerum ordinem, & rectam dispositionem significat; & verbum ranger, suo quaque loco disponere. *Angl.* a rank, to range. Aringo autem, *Angl.* a ring, cum verbis rengare & arengare, omnia accersenda

da sunt à veteri Gothico *ring* vel *hring*. Saxonice *hping*, *hpinc*, & *ping*; Cimbrice * *hringr*, & *ringr*, quod non tantum annulum, sed *Gyrum*, *circum*, *circulum*, specialiter *circulum hominum*, sive *spectatorum* & *auditorum coronam* significat; quod in *Edda*, *manhring* appellatur. Hinc commune dictum, a *Ping* oc a *ring*, de *causa*, quæ agitur in foro coram judice; & + *slaa ring*, aliquem *pugnatum*, *concionatum*, vel *vita privandum circulo includere*. Quam perperam autem de notatione vocis *Aringo*, *Oclavius Ferrarius* & *Egidius Menagius*, videat lector linguarum veterum Septentrionalium qui fautor & patronus esse velit.

Arneſe, Ital. *Harnois*, Gall. *armatura*. Cimbrice, *harnesfia*; Francice, *harnisch*, *arnisch*. Forſan in primario sensu pro *armatura capitii* vel *crani*, quod Gothicæ est **ΘAIKNS**; Cimbrice, *hiarne*; Francice, *hirn*.

Arreſtare, Ital. *arreſter*, Gall. *fifere*, *morari*, *retinere*, *detinere*, & in sensu forensi secundario *capere*, *comprehendere*, à præpositione Lat. *ad*, quæ Ital. in compositione vocum usitatissima est, & à veteri Septentrionali *restan*, Francice. *peſtan*, Sax. *quiescere*, *requiescere*; unde verbale rest. Sax. *peſt*, *quies*.

Attaccare, Ital. *attacher*, Gall. *attachiare*, Latino-barbare. in sensu forensi, qui primarius est, *per lictores apprehendere*; & quia per lictores apprehensi ligari, & vinciri solent, dein in sensu secundario civili, *ligare*, *vincire*. Attaccare autem neque ab *adaptare*, *addattare*, *attacare*, ut fruſtra ludere ſolet Menagius; neque ab *affigere*, ut Ferrarius; ſed à Latina præpositione *ad*, & veteri Septentrionali *tacan*, quod Sax. *tæcan*, Cimbrice *taka*, & *takia* ſcribitur, & *capere*, *levare*, *sumere*, *accipere*, *tollere*, *auferre*, ſignificat. Inde apud veteres *Danos tefia*, *captura*, & *tak*, in plurali *tøk*, *luctantium preſtationes*, & *arreptationes*: ut, eſre *tøk*, nedre *tøk*, lauſa *tøk*, pro modo *luctæ*.

Auberge, Gall. *hereberga*. Ital. *hospitium*; à Francico *hereberg*, *tentorium*, *hospitium*; unde *herebergan*, *hospitio excipere*.

Avilare, Ital. *monere*, *advertere*, etiam *monere quenquam ut advertat*; inde in sensu haud multum abſimili Gallicum *adviser*, nunc *avisar*, *de-liberare*, *consultare*, & reflexive, *s'avisar*; Italice, *avisarsi*, *advertere*, *animadvertere*. Avisare autem olim *advisare*, *accerſendum* est à Latina præpositione *ad*, & veteri Septentrionali *wisan*, quod Saxonice *piran*, & Cimbrice *visa* ſcriptum, ſignificat *monſtrare*, *docere*, *inſtruere*.